
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Sa-21/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2020 a
las 10:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, configuración y puesta en marcha de veintinueve equipos
audiovisuales (29) para las aulas de la Facultad de Derecho de la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 34.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.745 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.500 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Javier Avellán López
NIF 52734364X

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.435,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.197,02 EUR.

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

A distancia a través de medios electrónicos

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2020 a las 14:15 horas
Apertura sobre A que contendrá la documentación
administrativa y la oferta económica del licitador, la
cual deberá ajustarse al modelo establecido en el
Anexo II del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Sa-21/20
Fecha de Formalización 31/08/2020

Contrato

CONTRATO Sa_21_20_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e4784b0-1b40-4492-842b-4a3933005c2b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato a D. JAVIER AVELLÁN LÓPEZ con NIF: 52734364X, por el precio ofertado de 27.435,55
euros (IVA no incluido) por haber presentado la mejor oferta para la Universidad y conforme a los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para esta contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e4784b0-1b40-4492-842b-4a3933005c2b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e4784b0-1b40-4492-842b-4a3933005c2b


: 

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público de conformidad con lo establecido en la legislación vigente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tjq%2FB%2BKNGHC mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005602885 |  2020-188606 | Mon, 31 Aug 2020 10:29:57:839 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124341587816821676843911807959566945124 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tjq%2FB%2BKNGHCmq21uxhbaVQ%3D%3D

